



PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CAMPINAS

**SETEC – Serviços Técnicos Gerais**  
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas  
CNPJ 49.413.800/0001-23

## ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 04 /2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SETEC.2019.00000415-92

Pelo presente instrumento, de um lado, a **SETEC - SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS**, Autarquia municipal, com sede nesta cidade, na Praça Voluntários de 32 S/N., Ponte Preta, inscrita o CNPJ/MF sob n. 49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, neste ato representada por seu Presidente **Sr. Arnaldo Salvetti Palacio Junior**, inscrito no CPF nº 137.938.468-06; pela Diretora Adm. Financeiro, **Sra. Janaína de Souza Brito Novaes**, inscrita no CPF nº 188.182.318-04 e pelo Diretor Téc. Operacional, **Sr. Orlando Marotta Filho**, inscrito no CPF nº 168.354.018-26, a seguir designada simplesmente GERENCIADOR. De outro lado, a empresa **ESCOLTA COMÉRCIO INDÚSTRIA TIETÊ LTDA EPP**, doravante designada FORNECEDOR, com sede no município de Tietê/SP, na Rua Vila Nova, nº 695, Bairro São Pedro, CEP 18.530-000, inscrita no CNPJ/MF nº 04.339.067/0001-06, inscrição estadual nº 692.092.756.117 e inscrição municipal nº 4.788/3, representada neste ato por seu sócio, **Sr. Adilson Rogério Amorim**, brasileiro, casado, empresário, portador do RG nº 19.682.739 - SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n.º 123.023.128-56, em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolvem celebrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS com fundamento no Decreto Municipal nº 11.447/1994, procedendo ao registro procedendo ao registro de preço do primeiro colocado, nos seguintes termos.

### 1 – OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a aquisição de **Urnas Mortuárias e Urnas para Exumação, destinadas ao uso pelo Serviço Funerário Municipal de Campinas, nos tipos e especificações técnicas constantes no Termo de Referência (Memorial Descritivo) – Anexo I do presente Edital**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, da proposta do FORNECEDOR para os **Lotes: 02, 05, 06, 16, 18 e 23**, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como **Anexo I** do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante.

### 2 – FORNECEDORES



**PREFEITURA MUNICIPAL  
DE CAMPINAS**

**SETEC – Serviços Técnicos Gerais**

Autorquia da Prefeitura Municipal de Campinas  
CNPJ 49.413.800/0001-23

2.1. Figura como primeira classificada para os Lotes: 02, 05, 06, 16, 18 e 23 e DETENTORA desta Ata de Registro de Preços a empresa **ESCOLTA COMÉRCIO INDÚSTRIA TIETÊ LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob nº 04.339.067/0001-06, estabelecida na Rua Vila Nova, 695, Bairro São Pedro, na cidade de Tietê/SP, CEP: 18.530-000, Telefone: (15) 3282.5998 e e-mail: [escolta.urnas@terra.com.br](mailto:escolta.urnas@terra.com.br).

**2.2. Nos termos do artigo 10 e seu parágrafo único do Decreto Municipal nº 11.447/1994, ficam registradas também as demais classificadas, que quando consultadas aceitaram executar o objeto da licitação pelo mesmo preço ofertado pelo primeiro colocado para cada item, conforme Ata da Sessão Pública BEC Urnas mortuárias juntada no Processo Administrativo Setec.2019.00000415-92, doc. 2086642.**

A Indústria de Urnas Bignotto Ltda aderiu ao valor ofertado pela 1ª colocada para os Lotes: 02, 05, 06 e 18.

A Memorial Indústria de Ataúdes Ltda Me aderiu ao valor ofertado pela 1ª colocada para o Lote: 06.

**3 – PREÇOS**

3.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

LOTE 02= ESCOLTA COMÉRCIO INDÚSTRIA TIETÊ EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VALOR MÁXIMO À SER OFERTADO	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	TOTAL
10	URNA ASSISTENCIAL DE 0,60 m. - FUNDO DE TINTA NA COR BRANCA.	180	UNID	R\$ 164,60	R\$ 151,00	R\$ 27.180,00
11	URNA ASSISTENCIAL DE 0,80 m. - FUNDO DE TINTA NA COR BRANCA.	90	UNID	R\$ 168,00	R\$ 154,00	R\$ 13.860,00
12	URNA ASSISTENCIAL DE 1,00 m. - FUNDO DE TINTA NA COR BRANCA.	80	UNID	R\$ 183,20	R\$ 168,00	R\$ 13.440,00
13	URNA ASSISTENCIAL DE 1,20 m. - FUNDO DE TINTA NA COR BRANCA.	30	UNID	R\$ 217,80	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00
14	URNA ASSISTENCIAL DE 1,40 m. - FUNDO DE TINTA NA COR BRANCA.	36	UNID	R\$ 240,40	R\$ 221,00	R\$ 7.956,00
15	URNA ASSISTENCIAL DE 1,60 m. - FUNDO DE TINTA NA COR BRANCA.	36	UNID	R\$ 272,80	R\$ 250,00	R\$ 9.000,00
16	URNA ASSISTENCIAL DE 1,90 m., COM A MEDIDA MÍNIMA DE 1,90 m. (FUNDO INTERNO DA CAIXA).	400	UNID	R\$ 302,00	R\$ 277,00	R\$ 110.800,00
17	URNA ASSISTENCIAL DE 1,90 m. ME, COM A MEDIDA MÍNIMA DE 1,90 m. (FUNDO INTERNO DA CAIXA).	150	UNID	R\$ 418,40	R\$ 384,00	R\$ 57.600,00
18	URNA ASSISTENCIAL DE 2,00 m., COM A MEDIDA MÍNIMA DE 2,00 m. (FUNDO INTERNO DA CAIXA).	80	UNID	R\$ 456,40	R\$ 384,00	R\$ 30.720,00
				<b>TOTAL</b>		<b>R\$ 276.556,00</b>
LOTE 05= ESCOLTA COMÉRCIO INDÚSTRIA TIETÊ EPP						
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	VALOR MÁXIMO À SER OFERTADO	VALOR UNITÁRIO OFERTADO	TOTAL